
Contacto

Teléfono +34 915880383
Fax +34 915880377
Correo Electrónico ncontratetuan@madrid.es

Dirección Postal

Bravo Murillo, 357
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 106/2022/01377_CB_106/2024/01605 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 08:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Tetuán
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8vhqvRLbBdkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma, reparación y conservación en la EI La Brisa

Obras de reforma, reparación y conservación en la EI La BrisaDescripción 
Valor estimado del contrato 14.540,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.593,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.540,45 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
EI LA BRISA, AVD/ASTURIAS, 72, MADRID
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Aprobar el proyecto, para la ejecución de las obras consistentes en: “Obras de reforma, reparación y
conservación en la EI La Brisa” por un importe de 14.540,45 € (3.053,49 € de 21% de IVA), por un total de 17.593,94
€, y un plazo máximo de ejecución de 2 meses.
SEGUNDO.- Adjudicar el contrato basado a la empresa COARSA, S.A. (CIF: A28467306), en el marco del expediente
de “Obras de Reforma, Reparación y Conservación del Conjunto de Edificios y espacios públicos cuya competencia
corresponde al Distrito de Tetuán del Ayuntamiento de Madrid” (Expediente 106/2022/01377) Lote 1”, adjudicado por
Decreto de la Concejal Presidenta del Distrito de Tetuán, de fecha 22 de noviembre de 2022, para un periodo
comprendido desde el 21 de diciembre de 2022 hasta el 20 de diciembre de 2024 (expediente relacionado:
106/2022/01377 Lote 1.

TERCERO.- El presente acuerdo queda condicionado a la autorización y disposición del gasto por el Coordinador del

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8vhqvRLbBdkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Distrito por importe de 17.593,94 euros que tendrá aplicación a la partida presupuestaria
G/001/206/2024/G/32301/63200, proyecto de inversión P.E.P. 2024/089010, del presupuesto del año 2024.
CUARTO.- Nombrar al Técnico de Apoyo del Servicio de Medio Ambiente y Escena Urbana Dña. Fátima Gutiérrez
Hernández, como Director Facultativo del presente contrato derivado, en cumplimiento de la Ley de Ordenación de la
Edificación, Ley 38/1999 de 5 de noviembre.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COARSA, S.A.
NIF A28467306
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Bahía de Pollensa, 5
(28042) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.540,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.593,94 EUR.

Motivación

Motivación El contrato se adjudica con una baja lineal de un 40,88% sobre todos y cada uno de los precios unitarios
previstos en el pliego de prescripciones técnicas, de acuerdo de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 22/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No resulta necesario su formalización, perfeccionándose con la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 106/2022/01377
Objeto Reforma, reparación y conservación del conjunto de edificios y espacios públicos cuya competencia corresponde
al Distrito de Tetuán.
1
Lote/Descripción Lote 1: Centros Educativos, centros docentes y escuelas infantiles.
Las características de este procedimiento se encuentran detalladas en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ff6faa0-d376-4f35-a322-d4f1b31de7d5


Lugar

a distancia/entorno virtual

Dirección Postal

Bravo Murillo, 357
(28020) Madrid España

Apertura criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conjunto de valores cuantificablemente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Valoración automática conforme al AMExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oLXJ5yGdrqFPpzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000013836380 |  2024-000805716 | mié, 24 jul 2024 08:01:58:078 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103543630213774016019959068678886246586 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oLXJ5yGdrqFPpzdqOdhuWg%3D%3D

